Приморская краевая общественная организация

«Федерация парусного спорта»
Заседание Президиума ПКОО ФПС

г. Владивосток, 12 октября  2010 г.

Протокол Заседания Президиума № 10/10
 Присутствовали члены Президиума:
М.И. Ермаков (Президент ПКОО ФПС),

Л.А. Брант (доверенность от А.Л. Касинского)

  Е.Б.Хромченко, А.М. Михайлов,  Д.С. Гайдаенко,
Г.И.Чуев, С.В.Сипотенко, Ю.Л. Саяпин,

Т.А. Ермакова, Н.В.Чубенко, А.В. Кравец

Всего 12 чел.
1. СЛУШАЛИ:  О повестке дня на 12 октября 2010 г.

           Выступал: Ермаков М.И.:

ПОСТАНОВИЛИ: Повестку дня заседания Президиума ПКОО ФПС утвердить.

*голосовали единогласно*
2. СЛУШАЛИ:  Утверждение Календаря соревнований на 2011 год.
           Выступали: Гайдаенко Д.С.
Представил для обсуждения проект Календаря соревнований на 2011 г. среди юношей. Не ясно,

 где будем проводить КЗПВ в классе «Оптимист», в Находке или во Владивостоке.
           Ермаков М.И.  Предлагаю Кубок в классе «Оптимист» провести во Владивостоке.

«Паруса России» провести 12 июня, в день государственного праздника «День России».
           Сипотенко С.В.:  Яхт-клуб г. Холмска изъявил желание принять участие в проводимых во

Владивостоке юношеских соревнованиях.
           Ермаков М.И.  Если хотят – пусть приезжают. Мы их примем. Календарь соревнований

будет размещён на сайте, пусть выбирают, что им подходит.

            На рассмотрение членам Президиума был представлен Календарь соревнований среди

крейсерских яхт, составленный на основе Календаря 2010 г., с включением соревнований,

проводимых как на территории Приморского края, так и за его пределами. Из Календаря 2010 г.
не состоялись по погодным условиям два соревнования: это «Кубок яхт-клуба «Ветераны и юнги
флота» (штиль) и «Гонка в честь 8-го кинофестиваля «Пасифик-меридиан» (сильный ветер).
Из всех предлагавшихся ранее для участия зарубежных соревнований Приморские яхтсмены
 выбрали три регаты, в которых затем приняли участие. Это в мае месяце «Кубок Кореи - 2010»
 (8 яхт из Владивостока: «Веста», «Time Machine», «Надежда», «Фортуна», «Фантазия», «Baby
Uminoko», «Десижн», «Юминоко»; и 3 яхты из Находки: «First», «Странник», «Шкипер Гек»)
в городе Хупо (Республика Корея),  в июле «Seikan Cup - 2010» (1 яхта «Надежда») в Аоморе и
Хакодате (Япония) и  в октябре в «4-м кубке Адм. Ли Сун Сина» (9 яхт. См. ниже п.3 протокола)
в районе  марины Тонг Ёнг (Республика Корея).
             Чубенко Н.В.: Предлагаю поменять местами проведение «Кубка яхт-клуба «Ветераны и

юнги флота» (6-7 августа) по времени с «Кубком ДВЗ «Звезда» (17-21 июня) или с «Кубком

«Плату – 25» (12-14 августа).
ПОСТАНОВИЛИ:   1) Яхт-клубам ещё раз рассмотреть Календари соревнований среди
юношей  и среди крейсерских яхт и представить для утверждения на следующем заседании Президиума 9 ноября 2010 г. (Приложения 2 и 3).
2) К следующему заседанию подготовить Календари по буерному спорту, а также  по винд-серфингу и кайтсерфингу.
*голосовали единогласно*
3.  СЛУШАЛИ:  Утверждение состава команды ПКОО ФПС для участие  в регате «4-ый Кубок Адм. Ли Сун Сина» в Южной Корее.
        Выступал: Михайлов А.М.  Приглашение для участия в  «4-ом Кубке Адмирала Ли Сун Сина» получило 11 яхт. Восемь яхт стали участниками регаты. Это яхты: «Веста», «Time Machine», «Тибурон», «Фортуна»,  «First», «Десижн», «Baby Uminoko», «Океан Агаси». Две яхты  - «Фан-тазия» и «Странник» (Находка),  которые были приглашены,  подали заявки  и – не пошли, без особых объяснений. Одна яхта – «Юминоко»,  вопреки установленным у нас правилам, не пройдя технического осмотра, ушла в Корею самовольно.
          После «Кубка Адмирала» состоятся ещё одни гонки: Мокпо-Чеджудо, на которые заявились две яхты – «Десижн» и «Юминоко». Здесь есть возможность заявиться и другим яхтам.

         Ермаков М.И.: Яхты, которые заявились и не пошли, проявили не серьёзный подход к делу. Капитана яхты «Фантазия» надо пригласить на следующее заседание Президиума и попросить его объяснить своё решение. Ненадёжных людей нужно вносить в «чёрный список», а в состав команд включать после получения гарантий, что они команду не подведут.
ПОСТАНОВИЛИ:   1) Утвердить состав команды в количестве 8 яхт для участия в «4-ом Кубке Адм. Ли Сун Сина»: «Веста», «Time Machine», «Тибурон», «Фортуна»,  «First», «Десижн», «Baby Uminoko», «Океан Агаси».  2) Капитана яхты «Фантазия» Беляева С.В. пригласить на заседание Президиума 9 ноября для беседы. 3) Разбирательство по поводу самовольного ухода яхты «Юминоко» (кап. Остапенко Н.Н.)  провести отдельно (см. п. 8 настоящего протокола).
4.  СЛУШАЛИ:  Информация о международном семинаре ISAF для судей гоночных комитетов,

                               который состоится во Владивостоке 15-17 сентября.
Выступала: Ермакова Т.А.  В семинаре примут участие 15 человек из России, Республики Корея и Германии. Российские участники будут представлены судьями  из  Владивостока,  Москвы,  Ново- уральска и Комсомольска-на-Амуре.  Семинар проведёт инструктор ISAF на английском языке. После семинара можно будет пройти тест на звание судьи международной категории.
 ПОСТАНОВИЛИ:  Принять к сведению.
РАЗНОЕ
5.  СЛУШАЛИ:  О сдаче членских взносов в Приморскую краевую общественную
                                 организацию «Федерация парусного спорта».
     Выступала: Пархомчук С.: С начала нового года членские взносы сдали либо зарегистри-  ровались (пенсионеры) 540 человек.

   ПОСТАНОВИЛИ:  Согласно Положению о членских взносах на 2010 год и Устава ПКОО

  ФПС считать членами Приморской краевой общественной организации «Федерация парусного

  спорта» сдавших членские взносы либо зарегистрировавшихся (пенсионеры)  в сентябре 2010 г.

  (Приложение 1)
*голосовали единогласно*
6.  СЛУШАЛИ:  О бланках квалификационных документов.
Выступал: Чуев Г.И.  Закончились бланки квалификационных документов яхтенных капитанов
и яхтенных рулевых I класса, которые мы выдаём после сдачи экзаменов. Поскольку время полу-ения бланков нового образца не известно, а выдавать документы необходимо сейчас, предлагаю выпустить небольшой тираж бланков, которыми мы пользовались до настоящего времени.
ПОСТАНОВИЛИ:  Заказать бланки удостоверений яхтенных рулевых I класса – 100 шт. и

по 50 шт.  дипломов яхтенных капитанов территориальных вод и дальнего плавания.
*голосовали единогласно*
7.   СЛУШАЛИ:  О присвоении звания судьи 2-ой категории Кравцу А.В. и Ворониной А.В.
Выступала: Чубенко Н.В.  Кравец А.В. – президент общественной организации «Федерация

виндсерфинга и кайтсерфинга Приморского края», официально оформившейся в 2008 году и являющейся коллективным членом нашей федерации. Федерация ВиК ежегодно проводит сорев-нования по утверждённому Президентом ПКОО ФПС календарю на территории Приморского края летом и с выездом в тёплые края зимой (Тайвань). Организатором всех соревнований и судьёй является Кравец А.В. при методической помощи ПКОО ФПС. Членом судейской коллегии вместе с Кравцом А.В. всегда выступает Воронина А.В., член федерации ВиК.  Опыт судейства у обоих претендентов более трёх лет. В соответствии с Представлениями на звание судьи по спорту предлагаю присвоить звание судьи 2-ой категории Кравцу А.В. и Ворониной А.В.
ПОСТАНОВИЛИ:  Присвоить звание судьи 2-ой категории Кравцу А.В. и Ворониной А.В. приказом по ПКОО ФПС на основании Представлений (Приложения 4, 5).
*голосовали единогласно*
 8.  СЛУШАЛИ:  Рассмотрение заявления председателя Технического комитета Сипотенко С.В.
Выступал: Сипотенко С.В.: 6 октября я был приглашён капитаном яхты «Юминоко» Остапенко Н.Н. для проведения технического осмотра перед выходом на соревнования в Республику Корея. Яхта в это время стояла у причала яхт-клуба «Семь футов». Техосмотр не получился. Остапенко Н.Н. вёл себя не адекватно и оскорбительно, а приехав вслед за мной в яхт-клубе МГУ, продолжил скандалить и там. По этому поводу мною подано заявление в комитет по этике (Приложение 6).  Яхта «Юминоко» ушла без техосмотра в Корею,  где  в  настоящее  время  Остапенко  Н.Н.  и находится.

ПОСТАНОВИЛИ:  Рассмотреть заявление Сипотенко С.В. в комитете по этике после

                                    возвращения яхты в порт приписки.
      Президент ПКОО ФПС                                                                                                М. Ермаков
      Секретарь

                        С. Пархомчук